
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 
 

Via Vitt. Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -   P.  I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

DETERMINA SINDACALE N° 96 del  06.12.2013 

 

OGGETTO: Aggiornamento inventario beni mobili ed immobili. Destinazione personale.= 

 

VISTO l’art. 230, comma 7, del D.Lgs 267/2000, che prevede l’aggiornamento annuale 

dell’inventario degli Enti Locali. 

DATO ATTO che tale aggiornamento deve avvenire in concomitanza con l’approvazione del 

Rendiconto di Gestione costituendo lo Stato Patrimoniale elemento costitutivo dello stesso. 

RITENUTO dover procedere all’aggiornamento dello stato patrimoniale secondo le disposizioni di 

cui al D.P.R. 194/96. 

RICHIAMATO l’art. 141 del Principio Contabile n. 3 dei nuovi “Principi Contabili degli Enti 

Locali”, nel testo aggiornato ed approvato dall’Osservatorio per la per la Finanza Locale e la 

Contabilità degli Enti Locali, così come pubblicato sul sito del Ministero dell’interno in data 

11/01/2010; 

DATO ATTO che tale aggiornamento comporta l’esecuzione delle seguenti operazioni: 

- rilevazione dei beni mobili acquisiti con apposizione di etichette autoadesive numerate di 

individuazione 

- effettuazione dello scarico dei beni mobili dismessi durante l’esercizio(demolizioni-

alienazioni-furti) 

- ricognizione dei beni mobili oggetto di cambio di ubicazione e rilevazione della nuova 

allocazione 

- aggiornamento valore immobili preesistenti, rilevazione di quelli di nuova acquisizione e/o 

- entrati in funzione nel corso dell’esercizio secondo i criteri di legge in vigore 

CONSIDERATO che si rende necessario destinare provvisoriamente N°2 unità di personale al fine 

di provvedere all’aggiornamento dell’inventario dei beni mobili ed immobili in collaborazione con 

l’Economo comunale; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;  

DETERMINA 

Di destinare, provvisoriamente, per i motivi sopra esposti, N° 2 unità di personale, nelle persone 

delle Signore Addamo Maria e Spanò Santina, al fine di provvedere all’aggiornamento 

dell’inventario dei beni mobili ed immobili in collaborazione con l’Economo comunale.= 

 

          Il Sindaco 

 

                                                                                                                F.to Anna Sidoti 


